НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 1 февраля 2022 г. N 33/5-794

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА

НОРИЛЬСКА, О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ

ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ (ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ), КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ

К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", статьей 28 Устава городского округа город Норильск Красноярского края, Городской

Совет решил:

1. Утвердить Порядок сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате города Норильска, о возникновении личной заинтересованности при

осуществлении полномочий (исполнении должностных обязанностей), которая приводит или

может привести к конфликту интересов (прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете

"Заполярная правда".

Председатель

Городского Совета

А.А.ПЕСТРЯКОВ

Глава

города Норильска

Д.В.КАРАСЕВ

Утвержден

Решением

Норильского городского

Совета депутатов

от 1 февраля 2022 г. N 33/5-794

ПОРЯДОК

СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДА НОРИЛЬСКА,

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

ПОЛНОМОЧИЙ (ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ), КОТОРАЯ

ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру и сроки сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате города Норильска, о возникновении

личной заинтересованности при осуществлении полномочий (исполнении должностных

обязанностей), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок).

Действие настоящего Порядка распространяется на председателя и аудиторов Контрольно-

счетной палаты города Норильска.

2. Понятия, термины "конфликт интересов" и "личная заинтересованность", используемые в

настоящем Порядке, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 25.12.2008 N

273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. В случае возникновения при осуществлении полномочий (исполнении должностных

обязанностей) личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (далее - личная заинтересованность), лицо, замещающее муниципальную должность в

Контрольно-счетной палате города Норильска, направляет в комиссию по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих Норильского городского Совета депутатов и

урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе (далее - Комиссия) уведомление

о возникновении личной заинтересованности в срок не позднее рабочего дня, следующего за днем,

когда лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города

Норильска, стало известно о возникновении у него при осуществлении полномочий (исполнении

должностных обязанностей) личной заинтересованности.

Если лицу стало известно о возникновении у него при осуществлении полномочий

(исполнении должностных обязанностей) личной заинтересованности в период временной

нетрудоспособности, нахождения в отпуске, командировке, то уведомление о возникновении

личной заинтересованности должно быть направлено в Комиссию в срок не позднее одного

рабочего дня, следующего за днем прекращения указанных обстоятельств.

4. Уведомление о возникновении личной заинтересованности составляется лицом,

замещающим муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Норильска, в

письменном виде по форме согласно приложению к настоящему Порядку и передается в общий

отдел Управления делами Норильского городского Совета депутатов.

В уведомлении о возникновении личной заинтересованности описываются обстоятельства,

являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности лица, замещающего

муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города Норильска, с указанием

осуществляемых полномочий (должностных обязанностей), на исполнение которых влияет или

может повлиять личная заинтересованность, а также предлагаются меры по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов.

Лицо, замещающее муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города

Норильска, вправе указать в уведомлении о возникновении личной заинтересованности иные

сведения, имеющие значение для предотвращения или урегулирования конфликта интересов, а

также приложить все имеющиеся материалы и документы, подтверждающие обстоятельства,

доводы и факты, изложенные в уведомлении о возникновении личной заинтересованности.

5. Поступившее в общий отдел Управления делами Норильского городского Совета депутатов

уведомление о возникновении личной заинтересованности подлежит регистрации в день его

поступления.

На уведомлении о возникновении личной заинтересованности ставится отметка о его

поступлении с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица,

зарегистрировавшего данное уведомление.

Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления о возникновении личной

заинтересованности выдается лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате города Норильска, под подпись.

6. Зарегистрированное уведомление о возникновении личной заинтересованности не позднее

рабочего дня, следующего за днем регистрации, передается председателю Комиссии для

рассмотрения в установленном Положением о Комиссии порядке.

В случае поступления уведомления от аудитора Контрольно-счетной палаты города

Норильска копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления подлежит также

направлению председателю Контрольно-счетной палаты города Норильска в указанный в абзаце

первом настоящего пункта срок сопроводительным письмом за подписью начальника Управления

делами Норильского городского Совета депутатов.

7. Копии протокола заседания Комиссии в течение 3-х дней со дня заседания Комиссии

направляются Председателю Норильского городского Совета депутатов, полностью или в виде

выписки председателю Контрольно-счетной палаты города Норильска в отношении аудитора

Контрольно-счетной палаты города Норильска для принятия в рамках имеющихся полномочий мер

по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

В указанный в абзаце первом настоящего пункта срок копия протокола либо выписка из него

вручается под подпись лицу, направившему уведомление о личной заинтересованности, либо

направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному

в уведомлении о личной заинтересованности.

8. Лицо, замещающее муниципальную должность в Контрольно-счетной палате города

Норильска, обязано принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

Приложение

к Порядку

сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности

в Контрольно-счетной палате

города Норильска, о возникновении

личной заинтересованности

при осуществлении полномочий

(исполнении должностных обязанностей),

которая приводит или может привести

к конфликту интересов

 В комиссию по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных

служащих Норильского городского Совета

депутатов и урегулированию конфликта

интересов на муниципальной службе

от

(должность)

(Ф.И.О. (последнее при наличии)

(фактический адрес места жительства)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении

полномочий (исполнении должностных обязанностей)

председателя/аудитора Контрольно-счетной палаты города

Норильска, которая приводит или может привести

к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении

полномочий (исполнении должностных обязанностей) председателя/аудитора Контрольно-

счетной палаты города Норильска, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

Полномочия (должностные обязанности), на исполнение которых может негативно повлиять

или влияет личная заинтересованность:

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

(дата) (подпись) (Ф.И.О. (последнее при наличии)